1

2021年２月９日

各 位

会 社 名     住 友 ゴ ム 工 業 株 式 会 社

代表者名    代表取締役社長 山 本  悟

（コード番号 5110 東証第一部）

問合せ先   常務執行役員経理部長  大川  直記

TEL  078-265-3000（代表）

2020年12月期通期連結業績予想と実績値との差異及び剰余金の配当（期末配当）に関するお知らせ

当社は、2020 年 11 月５日に公表いたしました2020 年 12 月期通期連結業績予想値と本日公表の実績値において差異

が生じましたので下記のとおりお知らせします。

また、本日開催の取締役会において、下記のとおり2020年12月31日を基準日とする剰余金の配当を行うことについ

て決議いたしましたので、お知らせします。

記

１．2020年12月期通期連結業績予想値と実績値との差異について

 （１）2020年12月期通期連結業績予想値と実績値との差異（2020年１月１日～2020年12月31日）

 売上収益 事業利益 営業利益

親会社の所有者に

帰属する

当期利益

基本的

１株当たり

当期利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （Ａ）
775,000 31,000 26,000 9,000 34.22

（202 0 年 1 1 月５日発表）

実 績 値 （Ｂ） 790,817 43,388 38,701 22,596 85.92

増 減 額 （Ｂ－Ａ） 15,817 12,388 12,701 13,596 －

増 減 率 （％） 2.0 40.0 48.9 151.1 －

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（2 0 1 9 年 1 2 月期 通期） 893,310 54,391 33,065 12,072 45.90

（２）差異の理由

2020年12月期通期連結業績につきまして、タイヤ事業における中国・北米地域などの市場の回復の早い地域

を中心とした高機能商品の拡販及び当社グループ全体での経費削減により、売上収益、事業利益、営業利益、親

会社の所有者に帰属する当期利益が前回発表予想を上回ることとなりました。

2

２．剰余金の配当（期末配当）について

（１）期末配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（2020年11月５日公表）

前期実績

（2019年12月期）

基準日 2020年12月31日 同左 2019年12月31日

1株当たり配当金 35円00銭 25円00銭 30円00銭

配当金総額 9,205百万円 － 7,890百万円

効力発生日 2021年３月29日 － 2020年３月27日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

（２）理由

当社は、株主への利益還元を最重要課題と認識して、連結ベースでの配当性向、業績の見通し、内部留保の

水準等を総合的に判断しながら、長期にわたり安定して株主に報いることを基本方針としております。

当期の期末配当につきましては、上記１.のとおり連結業績の実績値が前回発表予想を上回ったことから、

2020年11月５日に公表しました期末配当予想より10円引き上げ、35円とすることといたしました。

なお、本件につきましては、2021 年３月26日に開催予定の定時株主総会において付議する予定でありま

す。

以 上